

Studniówkowej nocy czar

Serdeczny Druhu przybywaj
Wesela z nami zażywaj!
Skończymy o pianiu kura,
Później już tylko...Matura!!!

18 stycznia 2013 roku tegoroczni maturzyści Zespołu Szkół Zawodowych bawili się na zabawie studniówkowej w Restauracji "Bravo" w Tworkowie. Towarzystwo im dyrekcja szkoły, nauczyciele oraz zaproszeni na ten wieczór partnerzy. Bawiono się do białego rana, do trzeciego kura piania. Obszerne relacje z balu studniówkowego klas IVa, IVb, i IVc prześlemy w następnym numerze Feniks flesza. Już dziś zapraszamy do jego czytania!



Zakończyliśmy I semestr

I semestr roku szkolnego 2012/2013 za nami. Nikomu chyba nie trzeba mówić, ile potu i łez kosztowała każda wywalczona przez nas pozytywna ocena. Bo zdobywanie wiedzy to bój straszliwy, w którym wszystkie chwytaki są dozwolone. I choć mamy świadomość, że to dopiero półmetek, że dystans jest o wiele dłuższy, to nie możemy powstrzymać się, aby nie krzyknąć: Uczyliśmy się przez cały semestr i odrabialiśmy lekcje, a teraz koniec, kropka, stop! A teraz nam się nie chce!

Z tego też powodu zdecydowaliśmy się na zadedykowanie tych kilku słów naszym nauczycielom:

**Lubię szkołę, lecz ten problem
Zawsze działa mi na nerwy,
Wszystkie lekcje są za długie,
A za krótkie wszystkie przerwy.
Więcej luzu w szkole dajcie
I na lekcjach nie pytajcie,
I na przerwach nie pilnujcie,
I w dzienniku nie wpisujcie!
Pa!!!**

Uczniowskie wypadki i wpadki

Perelki, które nasi szkolni koledzy często nieświadomie zamieszczają w swych zeszytach, słowa czy zdania, które nijak nie pasują do kontekstu wypowiedzi często stają się tematem do żartów. I chyba słusznie. Koniec semestru to czas, kiedy wreszcie można spokojnie odetchnąć. Odetchnąć i z uśmiechem spojrzeć na to, co już za nami. Zerknijmy zatem do naszych zeszytów i pośmiejmy się wspólnie. Zamieszczamy tu kilka złotych myśli, które znalazły się w zeszytach niektórych z nas:

Zostawiam to los pastwy
Wokulski zakupił klacz od
Krzeszowskiego, aby później
prosić ją o rękę
Kochanowski czcił piękno kobiet i
ludzi
Tadeusz ujrzał Zosię po raz
pierwszy tylko w papilotach
Chłopi żyją dostatnie, bo zjadają
swoje jaja
Gerwazy wyciągnął szablę i strzelił

Martin IIb

Fikcja noworocznych postanowień

Wtedy będziemy chcieli zmieniać swoje życie w określonym czasie. I tak: lepszy będzie poranek niż wieczór, bo poranek to początek dnia. Lepszy będzie poniedziałek niż wtorek czy piątek, bo to przecież początek tygodnia. Lepiej coś zmienić 1. dnia miesiąca niż na przykład dwudziestego drugiego. I w końcu lepiej coś zmienić 1 stycznia niż innego dnia, no bo to początek roku zaczynamy wszystko od nowa! Wytrwałości i samozaparciu w tych małych celach, które postanowiliśmy zrealizować Wam i sobie życząc na ten Nowy Rok.
Martin IVb

Nie zniechęcajmy się dniem słabości

Chcę schudnąć, rzucić palenie, zacząć ćwiczyć regularnie, odłożyć trochę pieniędzy na koncie, wezmę się za naukę, zdam maturę. Każdy z nas wraz z nadejściem Nowego Roku obiecuje sobie coś, czego nie potrafi, albo nie chce dotrzymać. Myślimy, że jeżeli wyznaczmy sobie jakiś cel tego magicznego dnia pierwszego stycznia, to po prostu tak będzie, bez względu na

nasze zaangażowanie czy stosunek do tego. Nic bardziej mylnego. Tak naprawdę data 1 stycznia to data losowa. Wymyślono kalendarz, dzieląc go na części, ustalono jego początek i koniec. Na naszą wyobraźnię działają okrągłe daty. Uważamy, że jest to wyjątkowy dzień, który wszystko zmieni. Uważamy, że 25. rocznica ślubu jest ważniejsza niż szesnasta czy dwudziesta druga. Dlaczego? Bo jest okrągła. Identyfikacja jest z Nowym Rokiem. Uwielbiamy zmieniać swoje życie od początku. Nowy Rok to przecież początek, odliczanie od nowa, nowy etap. Myślimy, że w tę

jedną noc nasze życie zmieni się o 180 stopni, a tak naprawdę to zmienia się o 360. Wszystko zaczyna się od przekładania decyzji o zmianie czegoś. Mówimy: zacznę od poniedziałku, od września, od wiosny. Wszyscy mamy tendencję do zmiany terminów naszych postanowień, aby trochę odłożyć je w czasie. Niestety, gdy zbliża się ta mroczna godzina, ten mroczny dzień, od którego postanowiliśmy zacząć rzucać palenie, chudnąć, oszczędzać, to znowu odkładamy go w czasie. Najgorsze jest to, jeżeli popadniemy w manię początków.



Przemoc rodzi przemoc, a agresja agresję

Któż z nas czytelnicy, nie przyszedł do szkoły naładowany negatywną energią, którą wyniósł z domu lub złapał od znajomych. Wszystkie te negatywne emocje wypalają nas od środka. Można je przyrównać do wewnętrznego pożaru. Dopóki nie znajdziemy dla nich ujścia, dopóty nie pozbedziemy się tych nieprzyjemnych wewnętrznych wrażeń.

Agresję możemy podzielić na czynną i bierną. Agresję czynną łatwo zdefiniować, ponieważ nie można jej ukryć i bywa całkiem głośna. Agresja bierna jest próbą manipulacji drugą osobą, dokuczenia jej lub zranienia w taki sposób, by uniknąć otwartego konfliktu, choć nie zawsze, czego przykładem może być próba celowego wywołania u drugiej osoby reakcji w postaci czynnej agresji. W środowisku, jakim jest szkoła, agresja czynna jest raczej skutecznie unieszkodliwiana, ponieważ ją widać, jest jednoznaczna i nie do ukrycia. Trudniej jest z agresją bierną. Jest ona w szkołach wszechobecna i trudno jej przeciwdziałać.

Bierna agresja jest widoczna w np. ignorowaniu nauczyciela, podczas gdy on prowadzi lekcje, ignorowaniu naszego rozmówcy; w naburmuszonej minie; w obrażaniu się, nieodzywaniu do drugiej osoby, gdy ona o coś pyta; w rozpuszczaniu plotek za plecami; w świadomym graniu komuś na nerwach itd. Trudno jest zatrzymać błędne koło agresji czy przemocy, jeśli nie potrafimy zwalczyć jej w sobie. By zwalczyć w sobie negatywne emocje są różne sposoby, o których możemy poczytać w poradnikach psychologicznych czy w Internecie. Jednemu pomoże technika oddechowa, innemu łatwa wesoła i uspokajająca piosenka, którą może sobie nucić. Wszystko zależy od nas i od naszych chęci.

Bartek

Młodzież Zespołu Szkół Zawodowych Dzieciom

Za chwilę na tej scenie będzie wielkie przedstawienie. Jeśli nam się coś nie uda, niech nie bierze dzieci nuda tymi słowami uczniowie ZSZ przywitali maluchy w Przedszkolu Nr 2 w RaciborzuSudole.

Wpisując się w zimowo przedświąteczną aurę wystawili dla dzieci spektakl W krainie Pani Zimy. Nad całością z ramienia TPD czuwała p. M. Szkurlat, natomiast p. P. Ciemięga zorganizowała krótki recital kolęd w wykonaniu uczennicy klasy IIIc Edyty Komarek.

Młodzież i nauczyciele z Zespołu Szkół Zawodowych członkowie Szkolnego Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci od kilku lat współpracują z Niepublicznym Przedszkolem Nr 2 w RaciborzuSudole.

Współpracując niesiemy radość maluchom. To stało się naszym podstawowym celem wywołać uśmiech na twarzy dzieci, podarować im trochę słońca. Dlatego nigdy nie jest trudno znaleźć



chętnych do zabawy z przedszkolakami. Bo pracę nad spektaklem zawsze traktujemy bardziej w kategorii zabawy aniżeli pracy. Potwierdzają to uczniowie, którzy wzięli udział w przygotowaniu przedstawienia W krainie Pani Zimy: Magda Heisig, Karolina Henek, Klaudia Socha, Natalia Sabaś uczennice klasy IIb, Sandra Gatnar, Iwona Niesłańczyk,

Paulina Żgol, Patryk Fojcik uczniowie klasy IIIz oraz Marlena Seroka uczennica klasy IIIb. Głównymi postaciami spektaklu był święty Mikołaj, Pani Zima oraz Śnieżynka, których dzielnie wspierały zimowe dziecielfy. Największym zainteresowaniem maluchów cieszyła się Pani Zima, która wystąpiła w przepięknej białej sukni. Trzymając w ręku kosz

białych kwiatów, wyglądała jak prawdziwa Królowa Śniegu. Każde dziecko chciało jej dotknąć i z nią zatańczyć. A tańczyć maluchy mogły również ze świętym Mikołajem i Śnieżynką. To był prawdziwy zimowy bal.

Na pożegnanie św. Mikołaj rozdał wszystkim dzieciom słodki upominek, który był sponsorowany przez Szkole Koło TPD.



A oto jak Pani Zima opowiadała o sobie: Jestem Zima. Wszyscy znacie mnie przecież. Przyjechałam wozem ze śniegiem i mrozem. Zaraz w poniedziałek ubieliałam pola kawałek. We wtorek brylantami obsypałam borek. A w środę położyłam lustro na wodę. A w czwartek zamroziłam na tarninie jagódki. A w piątek dorzuciłam śniegu w każdy

kątek. A w sobotę malowałam na szybach kwiaty złote. A w niedzielę uszczypnęłam w nos Małgosię i Anielę.

Młodzi aktorzy swój występ zakończyli słowami Żegnajcie nam goście. Żegnajcie nam mili. O więcej nie proście bośmy już skończyli

Pożegnanie mięsa

Polacy bardzo lubią czas oczekiwania na Wielki Post, ponieważ jest to okres niekończących się zabaw, wielkich uczt i ogromnej radości. W tym okresie nie brakuje także obrzędów i tradycji karnawałowych. Tańce, imprezy, huczne bale i zabawy tak właśnie świętujemy okres, który trwa od święta Trzech Króli

do Środy Popielcowej. Czas ten nazywamy Karnawałem. Słowo Karnawał nie jest przypadkowe, pochodzi od łacińskiego słowa carne vale i oznacza pożegnanie mięsa. Choć z mięsem żegnamy się na krótko, obchody związane z tym okresem są skoczne, rozrywkowe i bardzo okazałe.

Magda



Samorząd Uczniowski ogłasza

W grudniu wzięliśmy udział w akcji Góra grosza. Tym razem udało nam się zebrać kwotę 465,14 gr. Zebrane grosze zostały przekazane Towarzystwu Nasz Dom a następnie na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną. Wszystkim, którzy wspomogli akcję **DZIĘKUJEMY!**

W Nowy Roku 2013 składamy wszystkim uczniom i nauczycielom najlepsze życzenia:

Na wszystkie dni Nowego Roku Życzymy Wam wiary w sercu i światła w mroku. Abyście różnym krokiem mijali przeszkody, Byście czuli się silni i zawsze młodzi.

Do zabawy, do wesołej...

Rozmarzona Pani Patrycja Ciemięga zgodziła się opowiedzieć Feniksowi o karnawale w Niemczech. Przy okazji dowiedzieliśmy się też, że nasza germanistka w młodości mieszkała pięć lat w kraju, gdzie najhuczniej obchodzony jest właśnie karnawał.

Jednym z najpiękniejszych dni karnawału jest wg p. P. Ciemięgi Rosenmontag. Rosenmontag dosłownie oznacza różany poniedziałek. Rosenmontag to coś pięknego. Naprawdę jest to niesamowite wydarzenie. W ten dzień żadna ulica w Niemczech nie jest szara. Wszystko jest kolorowe i wesołe. Gdybym miała możliwość, bez wątpienia, świętowałabym z moimi niemieckimi znajomymi zakończenie karnawału - mówiła z uśmiechem p.P.Ciemięga.

Wywiad przeprowadziły Marta i Natalia

Karnawał to pochody, słodycze i dobra zabawa

F: Co zapoczątkowało świętowanie karnawału w Niemczech?

P.C: Dawniej ludzie bawili się tak, ponieważ chcieli przepędzić zimę lub po prostu ubarwić ją.

F: Kiedy obywatele Niemiec rozpoczynają karnawał?



P.C: Karnawał w Niemczech zaczyna się chyba najszybciej, bo już 11 listopada o godzinie jedenastej.

Wtedy rozpoczyna się tzw. Piąta Pora Roku. Powszechnie rozpoczyna się on od Święta Trzech Króli.

F: Jakie jest Pani najmilsze wspomnienie związane z pobytem w Niemczech?

P.C: Zdecydowanie Karnawał! A raczej jego zakończenie. Przypada ono w ostatni poniedziałek przed środą popielcową. Jest to tzw. Rosenmontag, podczas którego ludzie przebierają się za różne postacie. Grupy osób tworzą barwne

korowody, z których rzucają słodycze na ulice. Zbierają je i dorośli, i dzieci.

F: Czy wszyscy muszą być przebrani?

P.C: Nie jest to przymus, ale każdy ma na sobie przynajmniej kolorową perukę.

F: Czy w szkole również świętuje się Rosenmontag?
P.C: Podczas zakończenia karnawału wszyscy wychodzą ze szkoły, aby zobaczyć wspaniałe pochody, pozbierać słodycze i po prostu dobrze się bawić. Pamiętam, że zawsze w ten dzień wracałam do domu po 21.

Szkolne Koło PCK

Szkolne Koło PCK w I semestrze przeprowadziło:

1. Zbiórkę przyborów szkolnych dla uczniów naszej szkoły.

2. Cztery akcje honorowego oddawania krwi. 85 uczniów oddało 21,8 litrów krwi i 650 osocza.

Szkolne Koło PCK

3. Zbiórkę odzieży i pościeli dla dzieci z Placówki Oświatowo - Wychowawczej w Kuźni Raciborskiej.

4. Sprzedaż cegiełek i wpłaty kwoty 100 zł na rzecz fundacji AMUN.

5. Zbiórkę słodyczy dla dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych

Racibórz gra w Wielkiej Orkiestrze

21 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się w całej Polsce w niedzielę 13 stycznia 2013r. Również w Raciborzu. Już o godzinie 7 rano na ulice naszego miasta wyruszyło ponad stu wolontariuszy, którzy posiadali „orkiestrowe” komplety w składzie serduszek, puszek oraz identyfikatorów. Bez tych

cennych rzeczy nie mieliby możliwości udziału w akcji. Pomimo mroźnej pogody, wszyscy dzielnie, bez narzekań spacerowali po wyznaczonym terenie, zbierając datki. W tym roku pieniądze przeznaczone są nie tylko dla nowo narodzonych dzieci, ale również dla seniorów. Na raciborskim rynku odbyły się pokazowe walki

średniowiecznych rycerzy - Drengów. Były one rozrywką nie tylko dla dzieciaków, ale i starszych. Tuż po nich strażacy zaprezentowali sprzęt strażacki, z jakim mają do czynienia na co dzień w pracy przy gaszeniu pożarów i ratowaniu życia ludzi. W Raciborskim Centrum Kultury o godzinie 15.30 rozpoczął

się koncert charytatywny. Brały w nim udział: zespół Perspektywa, Młodzieżowa Orkiestra Dęta, zespół taneczny Skaza, zespół wokalny - instrumentalny Kurcbend. Największą popularnością cieszyła się Sabina Jaszke. Gwiazda programu „Mam Talent” z wielką radością zaśpiewała na raciborskiej scenie. Raciborska akcja ma za

zadanie, jak zawsze, zbiórkę jak największej sumy pieniędzy, która zasili konto WOŚP. Wszyscy bardzo chętnie angażowali się, pomagając sobie wzajemnie. Wolontariusze wspólnymi siłami zebrali w naszym mieście ponad 66 tysięcy złotych.

Marlena



Bożonarodzeniowa Scena dla Zawodowców

Już po raz czwarty uczniowie naszej szkoły mogli wziąć udział w Konkursie Kolęd i Poezji Bożonarodzeniowej, który od ubiegłego roku rozszerzył się na wszystkie zawodowe szkoły Raciborza i otrzymał nazwę Scena dla Zawodowców. Święta Bożego Narodzenia stały się okazją do spotkania młodzieży raciborskich szkół z kolędą i poezją oddającą klimat narodzenia Pańskiego. W tym dniu odkryliśmy na nowo piękno i głębię polskich kolęd, zachwyciliśmy się recytowanym słowem poetyckim. Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych wywalczyli

czołowe miejsca w kategorii recytatorskiej i muzycznej:

Kategoria muzyczna:
I miejsce **Marta Krechowicka** klasa III
II miejsce **Sandra Wallach** klasa I
III miejsce **Edyta Komarek** klasa IIIc

Kategoria recytatorska:
I miejsce **Agnieszka Olbrich** klasa IIb
II miejsce **Bartosz Raczkowski** klasa IVb
Konkurs odbył się w Zespole Szkół Budowlanych i Rzemiosł Różnych w Raciborzu. Opiekunem uczniów ZSZ była p. Mariola Szkurlat.



Nie pracom z Internetu!!!

Plagiat to słowo pochodzące z języka łacińskiego, oznaczające kradzież. Jest to skopiowanie cudzego pomysłu lub pracy i podanie siebie jako autora. Możemy wyróżnić dwa rodzaje plagiatu :- Jawny: przejęcie całości lub fragmentu cudzego utworu i podpisanie go własnym nazwiskiem- ukryty: gdy autor wplata w swoje wypowiedzi fragmenty z cudzej pracy.

Ponad 66 % uczniów zamiast pisać własne prace kopiuje je z Internetu. A to przecież kradzież, a jak wiadomo kradzież to przestępstwo. Nie zdajemy sobie nawet sprawy, jakie konsekwencje prawne ciągnie za sobą plagiat. Gotowe wypracowania, prezentacje maturalne, rozwiązania zadań - to wszystko można znaleźć w Internecie. Wystarczy tylko trochę poszukać. sciaga.pl, bryk.pl, esciagi.pl, sciagaonline.pl - to nazwy stron internetowych, które są bardzo dobrze znane polskim uczniom. Zawierają tysiące gotowych prac szkolnych na wszystkie tematy. Portal sciaga.pl odwiedza codziennie 134,5 tys. osób, a portal bryk.pl ponad 40 tys.

Jawny czy ukryty - plagiat to kradzież. Jest to bezmyślne skopiowanie czyjejś własności. Czy naprawdę nie stać nas na napisanie własnej, może trochę gorszej, ale własnej pracy? Czy jesteśmy aż tak bardzo leniwi? I mimo że doskonale wiemy, że na maturze nie będziemy mogli posługiwać się metodą kopiuj wklej, nie możemy się oprzeć temu, aby korzystać z tzw. gotowców. Wysilmy się trochę! Chyba lepiej zdobyć pochwałę za własną pracę, niż naganę za plagiat czyjejś? Przemysłyśmy to!

Natalia

Prawo jazdy - coraz trudniej je zdać

Wielu uczniów naszej szkoły jest w wieku, który uprawnia do walki o prawo jazdy. Koleżanki i koledzy z klas trzecich i czwartych coraz częściej widziani są za kierownicą aut oznaczonych literką L. Coraz więcej z nas marzy o tym wytesknionym papierku, który umożliwi samodzielne kierowanie samochodem. Wielu z nas ten dokument już ma, wielu jest w trakcie jego zdobywania, wielu przyjdzie się zmierzyć z nowymi wymogami, zarówno w zakresie teorii jak i praktyki.

Początkujących kierowców czeka sporo zmian.

Już 19 stycznia 2013 roku w życie wchodzi nowe przepisy odnośnie egzaminu teoretycznego na prawo jazdy, punktów karnych oraz kategorii. Mają one dostosować polskie prawo do przepisów UE oraz zmniejszyć liczbę wypadków drogowych. Po pierwsze, znikną prawa jazdy wydawane bezterminowo. Nowe dokumenty będą ważne przez 15-naście lat (pamiętajmy jednak, że



lekarz może wydać orzeczenie lekarskie o jego skróceniu). Okres ten dotyczy nowych kategorii AM (będzie wydawane zamiast karty motorowerowej), A2 oraz tych starych A1, B1, B, B+E. Wszystkie pozostałe będą ważne przez 5 lat. Dokumenty, które zostały wydane wcześniej zachowają ważność do stycznia 2033 r. Warto nadmienić, iż po upływie

danego czasu ważność straci dokument, nie uprawnia. Odnośnie wyglądu prawa jazdy, będzie obowiązywać nowy wzór, dostosowany do wymogów europejskich. Egzamin teoretyczny **Zmiany nie ominą egzaminu teoretycznego.** Baza pytań rozszerzy się z dotychczasowych kilkuset do 3 tys., z czego jedynie część będzie znana

kursantom wcześniej. W testach, oprócz pytań z zakresu wiedzy na temat pierwszej pomocy, ustępu pierwszeństwa, znajomości oznaczeń drogowych, znajdą się krótkie, sytuacyjne filmiki, a czas na udzielenie odpowiedzi będzie mocno ograniczony (ok. 10 sekund). Ma to sprawdzić wiedzę zdających oraz to, czy bez dłuższego namysłu będą potrafili szybko podjąć



Wigilie klasowe

21 grudnia, ostatniego dnia szkoły przed świąteczną przerwą, odbyły się w naszej szkole klasowe wigilie. Sale zostały świątecznie udekorowane. Stoliki ustawiano często w okręgu, zaścielano białym obrusem i ozdabiano stroikami własnoręcznie wykonanymi przez uczniów. W niektórych

klasach pojawiły się na nich m.in. krokiety z barszczykiem, sałatki, w innych ciasto, owoce. Przy dźwiękach kolęd składano sobie życzenia świąteczne. Wielu w tym dniu otrzymało prezenty, ponieważ do wielu klas ponownie zawitał św. Mikołaj. Sara

właściwą decyzję. Młodzi kierowcy, przez 2 lata od zdania egzaminu, będą objęci szczególnym nadzorem i kontrolą. Dany okres może się jednak wydłużyć. Czynnikiem decydującym będzie zależność, czy, i ile kierowca popełni wykroczeń. Kolejną nowością jest fakt, iż na szybko prowadzonego przez młodego kierowcę samochodu będzie musiała

pojawić się naklejka zielony listek. **Zmianie dodatkowo ulegnie przyznawanie tzw. punktów karnych.** Teraz podczas jednej kontroli łamiący prawo drogowe będzie mógł (mimo popełnienia wielu wykroczeń) otrzymać nie więcej niż 10 punktów. Gdy przekroczy 24 punkty karne zostanie skierowany na kurs reedukacyjny. Dorota

Szaleństwo sylwestrowej nocy

Sylwester to czas zakładania strojów balowych, ale i śmiesznych, to czas alkoholowych upoięń, całowania nieznajomych i zabaw do białego rana. Noc z 31 grudnia na 1 stycznia zawsze jest obchodzona hucznie i z wielką pompą. Początkowo sylwester obchodzili tylko ludzie z wyższych warstw społecznych. Stopniowo zwyczaj ten zaczął

wkradać się do życia ludzi uboższych i mniej znaczących w społeczeństwie. Nie ważne gdzie, kiedy i jak. Przed komputerem, telewizorem, z rodziną, przyjaciółmi, na dyskotekę, w domu czy na dworze. Ta wyjątkowa noc zwana sylwestrem musi być pełna radości, śmiechu i dobrej zabawy.

Natalia



Skład redakcji

OPIEKUNOWIE
Mariola Szkurłat
Dariusz Kaptur

REDAKTOR NACZELNY
Martin Rydygel

ZASTĘPCA RED. NACZ.
Bartosz Raczkowski

REDAKTORZY
Dominika Silarska
Agnieszka Jaroszewicz
Dorota Róg
Sara Turoń
Magdalena Łukoszek

Marlena Seroka
Angelika Prządka
Wiktoria Pych
Karina Kilian
Aleksandra Bulenda
Katarzyna Kafara
Aleksandra Skibińska
Magdalena Heisig
Marta Urbanek
Natalia Sabaś
Martin Kusma
Filip Mazur

KONTAKT
zsz.feniks@gmail.com